
 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа имени  
Героя Советского Союза Кузнецова Г.И. д.Баландаево 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от 07.02.2024 года                         № 15-од 

 

О внесении изменений 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  приказываю: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся ГБОУ 

ООШ д.Баландаево в соответствии с ч.1 ст. 43 № 273-ФЗ (в редакции от 

25.12.2023) в следующие разделы: 

- в раздел 5. Обучающиеся обязаны: добавить пункт 5.3 в следующей 

редакции: «с учетом возрастных и психофизических особенностей 

участвовать в общественно-полезном труде, предусмотренном 

образовательной программой и направленном на формирование у 

обучающихся трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства 

причастности  и уважения к результатам труда. 

-пункт 5.1.5  раздела 5. читать в следующей редакции: «бережно относиться 

к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельности, 

поддерживать в ней чистоту и порядок»; 

- в раздел 8. Запрещается обучающимся в п. 8.5.: добавить абзац в 

следующей редакции: «использовать средства подвижной радиотелефонной 

связи во время проведения учебных занятий при освоении образовательных 

программ начального, основного общего образования, за исключением 

случаев возникновения угрозы жизни и здоровья обучающихся, работников 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных 

экстренных случаев»; 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                          М.В.Гордеева 

 

    
 


